Circa quem Canonem obſeruandum eſt ex Angelo, verbo, excommunicat. 7. Caſu 14. Anton. 3. part. tit. 25. cap. 21. Sylueſt. verbo excommunicat. 9. num. 38. §. Decima tertia. Tabiena verb. excommunicat. 5. caſu 27. Caiet. verbo, excommunicatio, cap. 34. Martin. de Ledefm. 2. 4. quaſt. 26. ar-

26. art. 2. pag. 358. col. 4. §. Decima tertia. Nauar. in Man. cap. 27. num. 122. §. Decima tertia. & Sebastianus Medice par. 2. tit. 9. q. 78. n. 67. ad hanc censuram incurreda requirit.

Primo, quod fiat grauumen per spolum, aut persecutio nem iniuriam; scilicet, vel auferendo latentem, vel vastando quocumque modo, vel inuadendo mobilia, vel rapendo mobilia, per vim, & publicè, aut fraudando per dolum.

Secundo, quod huiusmodi grauumen inferatur a se, vel ab alio, ob hanc causam, quia scilicet electores, seu electores rogati, aut induciti, eligere noluerunt illum, vel illam, pro quo, vel qua rogabantur; vnde si non fecissent ob hanc causam, sed propter aliam, aut si non fuissent rogati, & tamen intulerunt electoribus prædictum grauumen, nõ incurrunt hanc penam, ex Tabiena, vbi supra.

Tertio, Grauumen hoc inferri debet contra aliquem ex his quinque, scilicet, vel contra persona electricas Ecclesiasticas, non autem laicas vel consanguineos dictarum personarum Ecclesiasticarum, & intelligitur de consanguineis usque ad septimum gradum consanguinitatis; grauumen autem affines non incurrunt: vel contra ipsas Ecclesias vel Monasteria, vel alia loca pia. Et nomine personarum Ecclesiasticarum comprehenduntur etiam conuersi, templarij, vel hospitalarij, qui vt ait gloss. in d. cap. sciant cuncti, in verbo Ecclesiasticas, quamuis non sint Clerici, sunt tamen personarum Ecclesiasticarum, arg. 17. q. 4. c. Qui quis.

Quarto, intelligitur, de electione, quæ fit a personis Ecclesiasticis, secus si fiat a laicis; & quod dicitur de electione, intelligi etiam debet de presentatione, postulatione vel confirmatione, dummodo hæc fieri habeant ab Ecclesiastica persona, secus si patronus esset laicus; quia sermo hic solus est de Clericis, & personis Ecclesiasticis. Nec obstat quod constitutio hæc personalis sit, & proinde non extendenda ad presentationem, postulationem & confirmationem sed solum restringenda erit ad electionem de qua solum loquitur: Quia constitutio penalis, quateus cõcerat fauorem Ecclesie, extendenda est ad alium casum quã expressum, dummodo casus, ad quem fit extensio cõcerat Ecclesie fauorem, maxime cum eadem utrobique ratio sit, in hoc casu contingit.

9. Sexta excommunicatio nulli reservata habetur in cap. Generali, de elect. lib. 6. vbi excommunicantur vniversi & singuli qui Regalia, hoc est, collectam quæ fit nomine Regis, vel imperatoris, seu tributum quod debetur Regi, seu illa quæ capit Rex Ecclesia vacante, vt in Regno Francie, & Anglie fieri consuevit, vbi Regalia vocantur iura Regis in quibusdam Ecclesiis vacantibus competentiã, quibus de prelati ordinatis, illa percipiunt prelati, & non Rex, aut custodiam seu guardiam vt in Ecclesia Parmensi, vbi laici debent custodire, donec Ecclesie sit prouisum vel aduocatus, seu defensionis titulum in Ecclesiis, Monasterijs, seu quibilibet alijs locis pijs, de nouo vsurpando bona Ecclesiarum, Monasteriorum, aut locorum ipsorum, occupare præsumunt, quatenus dignitatis honore præfulgeant.

10. Canonis huius materia est sacrilegium, quo offenditur libertas Ecclesiastica in Ecclesiis vacantibus bonis: Et quoad personas est vniuersalis; Duas verò continet actiones, scilicet de nouo conari vsurpare Regalia & custodiã in uacantibus Ecclesijs, Monasterijs, aut alijs pijs locis; aut occupare bona dictorum locorum: adeo, vt ad hanc censuram incurrendam non sufficiat vsurpare aliquem dictorum titulorum, sine occupatione bonorum, nec satis est occupare bona, nisi vsurpent aliquem dictorum titulorum de nouo; & dicuntur vsurpare de nouo, qui non dum 40. annis possessionem illorum habuerunt: secus autem dicendum est de illis, qui vel ex fundatione vel ex antiqua consuetudine huiusmodi iura sibi vendicant, tales enim hanc penam non incurrunt, vt colligi potest ex ijs, quæ gloss. lib. 6. Paludan. 4. distinct. 18. quæstio. 3. artic. 3. Casu 27. Rich. 4. distinct. 18. articulo 11. quæstio. 5. Astenus in Summa, part. 2. lib. 7. tit. 2. Casu 52. Angel. verbo, excommunic. 5. Casu 15. Anton. 3. part. tit. 25. capit. 18. Syluest. verbo, excommunic. 9. numer. 40. §. Decima quarta. Tabiena, verbo, excommunic. 5. Casu 28. Caietan. verbo, excommunicatio, capitulo 38. Martin. Ledesm. 2. 4. quæst. 26. articulo 2.

pag. 358. col. 4. §. Decima quarta, & Nauar. in Manual. ca. 27. numer. 123. §. Decima quarta & Sebastianus Medice par. 2. tit. 9. quæstio. 78. num. 64. tra dunt, Qui etiam docent per vniuersos & singulos, comprehendit etiam mulieres, quia secundum Canones, masculinum prolatum a Canone crimina puniente femina s comprehendit, cuius femina nõ minus peccant, quàm masculi licet, quandoque minus puniantur; arg. c. si quis suadente, 17. q. 4.

11. Septima excommunicatio nulli reservata habetur in c. vnicò, De his quæ vi metusue causa firmi, lib. 6. vbi excommunicantur, qui absolutionem, vel reuocationem quacumque a sententia excommunicationis, suspensionum, vel interditi per vim, aut metum extorsissent, & talis absolutio vel relaxatio ab excommunicatione, suspensione, vel interdico est ipso iure nulla.

Canonis huius materia est sacrilegium, quo offenditur Ecclesiastica libertas quoad opus absolutionis vel reuocationis censuram Ecclesie. Et quoad personas est vniuersalis; & duas continet actiones, quarum vna est, extorquere uis; secunda est, extorquere metu talem absolutionem vel reuocationem censuræ.

12. Circa quam excommunicationem notanda sunt ista ex gloss. lib. 6. Paludan. 4. distinct. 18. quæstio. 3. articulo 4. casu 11. Richard. 4. distinct. 18. articulo 11. quæst. 5. Astenus in Summa, part. 2. lib. 7. tit. 2. casu 47. Angel. verbo, excommunic. 5. Casu 18. Anton. 3. part. tit. 25. capit. 27. Syluest. verbo, excommunic. 9. numero 43. §. Decima septima. Tabiena, verbo, excommunic. 5. Casu 32. Caietan. in Summa verbo excommunicatio capitulo 41. Martin. Ledesm. 2. 4. quæstio. 26. articulo 2. pag. 359. col. 1. §. Decima septima, & Nauar. in Man. capit. 27. numer. 125. §. Decima septima. Sebastianus Medice, in Summa peccatorum capit. quæst. 78. num. 2.